
 Námestie SNP 23 
974 01  Banská Bystrica 

 

 

________________________________________________________________________________ 
 
Telefón 

 
Fax 

 
IČO 

 
E-mail 

 
Internet 

048/4325722   jana.fekiacova@bbsk.sk  
 

BANSKOBYSTRICKÝ 

SAMOSPRÁVNY KRAJ 

 

  
 

Elektronicky 
 

Všetkým záujemcom/uchádzačom 
 
 
 
________________________________________________________________________________________________ 
Váš list číslo/zo dňa   Naše číslo   Vybavuje/linka    Banská Bystrica 

09041/2022/ODDVO Jana Fekiačová/0948 984 740  14.06.2022 

 

 
Vec:  

I. Odpoveď č. 1 na žiadosť o vysvetlenie dokladov a dokumentov potrebných na vypracovanie 

ponuky. 

II. Oznámenie o zmene/doplnení súťažných podkladov. 

III. Oznámenie o zmene lehôt. 

 

Verejný obstarávateľ: Banskobystrický samosprávny kraj, Námestie SNP 23, 974 01 Banská Bystrica 

Predmet zákazky: SPŠ Jozefa Murgaša – Vybavenie auly audiovizuálnou technológiou 

Druh postupu: zákazka s nízkou hodnotou podľa § 117 v zmysle zákona č. 343/2015 ZVO 

Vyhlásené: vo Vestníku verejného obstarávania č. 130/2022 pod číslom 28626-WNT dňa      

6. 6. 2022 

 

Dňa 14.06.2022 bola verejnému obstarávateľovi doručená prostredníctvom komunikačného rozhrania 

systému JOSEPHINE žiadosť o vysvetlenie informácií uvedených v súťažných podkladoch k vyššie 

identifikovanému verejnému obstarávaniu. Na jej základe  v súlade s § 48 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom 

obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov (ďalej len „zákon“) poskytuje verejný obstarávateľ 

všetkým známym záujemcom nasledovné vysvetlenie: 

 

 

I. Odpoveď č. 1 na žiadosť o vysvetlenie dokladov a dokumentov potrebných na vypracovanie ponuky. 

 

Otázka č. 1 : 

„Verejný obstarávateľ vo Výzve k zákazke s názvom „SPŠ Jozefa Murgaša – Vybavenie auly audiovizuálnou 

technológiou“ uvádza: 

- v bode 2.2 „Podrobná špecifikácia je uvedená v prílohách tejto Výzvy, najmä v prílohe č. 1 a č. 5 zmluvy              

o dielo (ďalej aj ako „zmluva)“ 

- v bode 8.2: „Platobné podmienky sú súčasťou obchodných podmienok uvedených v zmluve (príloha č. 1 tejto 

Výzvy)“ 

- v bode 27 Prílohy: 

• Príloha č. 1 Výzvy – Zmluva o dielo 

• Príloha č. 2 Výzvy – Cenová ponuka, technická špecifikácia a nákres 

• Príloha č. 3 Výzvy – Indikatívny/Plánovaný harmonogram výstavby 

• Príloha č. 4 Výzvy – Čestné vyhlásenie v zmysle § 32 ods. 1 písm. f) ZVO 



Strana 2 z 3 

 

Nakoľko predmetná Príloha č.1 Výzvy Zmluva o dielo nebola zverejnené a prístupná                                                           

na stránke https://josephine.proebiz.com žiadame o jej doplnenie k dokumentom zákazky vrátane všetkých 

jej príloh uvedených v bode 2.2 Výzvy. 

V prílohe predkladáme dôkaz - print screen obrazovky k zverejneným Dokumentom zákazky                                          

zo stránky https://josephine.proebiz.com/sk/tender/24704/summary  

Vzhľadom na vyššie uvedené skutočnosti ako aj dôležitosť chýbajúcej dokumentácie potrebnej                                 

pre vypracovanie ponuky, žiadame verejného obstarávateľa o posunutie lehoty na predkladanie ponúk.“ 

  

Odpoveď č. 1: 

Na základe uvedenej skutočnosti (otázky) záujemcu, verejný obstarávateľ informuje všetkých známych 

uchádzačov/záujemcov, že vzhľadom na vyššie uvedenú skutočnosť verejný obstarávateľ k predmetnému 

verejnému obstarávaniu dopĺňa do profilu zákazky v elektronickom systém JOSEPHINE doposiaľ chýbajúcu 

Prílohu č. 1 Výzvy – Zmluvu o dielo.  

 

 

II. Oznámenie o zmene/doplnení súťažných podkladov. 

Verejný obstarávateľ informuje všetkých známych záujemcov, že v dôsledku doplnenia predmetnej 

Prílohy č. 1 Výzvy – Zmluvy o dielo (viď vyššie uvedené) do profilu zákazky ako takej, mení/dopĺňa súťažné 

podklady, konkrétne: 

 

• dopĺňa chýbajúcu Prílohu č. 1 Výzvy – Zmluvu o dielo do profilu zákazky 

https://josephine.proebiz.com/sk/tender/24704/summary,  

 

Názov doplneného dokumentu - Prílohu č. 1 Výzvy – Zmluva o dielo. 

 

• Výzvu na predkladanie ponúk, bod 15. Lehota na predkladanie ponúk mení nasledovne: 

 

Pôvodné znenie:  

15.1 Ponuky musia byť doručené do 15.06.2022 do 09:00:00 hodiny.  

Nové znenie:  

15.1 Ponuky musia byť doručené do 27.06.2022 do 11:00:00 hodiny.  

 

Pôvodné znenie:  

17.2 Otváranie ponúk sa uskutoční elektronicky prostredníctvom komunikačného systému 

JOSEPHINE dňa 15.06.2022 (po uplynutí lehoty na predkladanie ponúk). 

Nové znenie:  

15.2 Otváranie ponúk sa uskutoční elektronicky prostredníctvom komunikačného systému 

JOSEPHINE dňa 27.06.2022 (po uplynutí lehoty na predkladanie ponúk). 

 

Nový názov dokumentu, ktorého sa predmetná zmena dotýka - Výzva na predkladanie ponúk - 

aktualizácia č. 1. 

 

Verejný obstarávateľ žiada uchádzačov, resp. záujemcov, aby predmetné informácie zohľadnili vo svojich 

ponukách predložených vo verejnom obstarávaní. Zároveň verejný obstarávateľ zverejní v profile Prílohu     

č. 1 Výzvy – Zmluvu o dielo ako aj uskutočnenú zmenu v dokumente, ktorého sa predmetná zmena týkala a 

uverejní novú verziu tohto dokumentu.  

 

 

https://josephine.proebiz.com/sk/tender/24704/summary
https://josephine.proebiz.com/sk/tender/24704/summary


Strana 3 z 3 

 

III. Oznámenie o zmene lehoty. 

Verejný obstarávateľ ďalej upozorňuje všetkých známych záujemcov, že vzhľadom na rozsah doplnenia 

informácií k Výzve na predkladanie ponúk a jej prílohy, mení lehotu uverejnenú vo Výzve na predkladanie 

ponúk, a to nasledovným spôsobom:  

 

• Lehota na predkladanie ponúk - do 27.06.2022 do 11:00 hod.  

 

 

S úctou, 

 

 

 

 

Ing. Jana Fekiačová 

kontaktná osoba verejného obstarávateľa 

 

 


